Das Ergebnis je Aktie ergibt sich aus dem den Aktionären der Klassik Radio AG zuzurechnenden Anteil
am Periodenergebnis, dividiert durch die gewichtete durchschnittliche Anzahl der während des
Geschäftsjahres im Umlauf befindlichen Aktien.
Es gab im Berichtszeitraum keine Maßnahmen, die zu Verwässerungseffekten geführt haben.

  GJ 2017 GJ 2016

Gesellschaftern der Klassik Radio AG zurechenbares Periodenergebnis in TEUR 1.269 1.831

Durchschnittlich gewichtete Anzahl der Aktien (Tausend Stück) 4.825 4.825

Ergebnis je Aktie in EUR 0,263 0,380

   Klassik Radio AG | Konzernabschluss zum 31.12.201739

(25) Klassifizierung und Berichterstattung zu Finanzinstrumenten

Die finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlichkeiten sind gemäß IAS 39 und IFRS 7 in
unterschiedliche Klassen von Finanzinstrumenten aufzugliedern. Der Wertansatz erfolgt bei allen
Finanzinstrumenten zu fortgeführten Anschaffungskosten. Die Bewertungskategorien sind zusätzlich
aggregiert dargestellt.

 in TEUR

Bewertungs-
kategorie nach
IAS 39 und
IFRS 7

Buchwert
zum
31.12.2017

Fair Value
zum
31.12.2017

Buchwert
zum
31.12.2016

Fair Value
zum
31.12.2016

Aktiva

Wertpapiere des
Anlagevermögens AfS 20 20 20 20

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente LaR 328 328 571 571

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen LaR 1.898 1.898 1.909 1.909

Sonstige Vermögenswerte

-davon finanziell LaR 1.054 1.054 761 761

Passiva

Finanzschulden FLAC 409 409 1.101 1.101

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen FLAC 1.681 1.681 1.432 1.432

Übrige Verbindlichkeiten -
finanziell FLAC 741 741 1.371 1.371

Davon aggregiert nach Bewertungskategorien gemäß IAS 39:

Available for Sale 20 20 20 20

Loans and Receivables (LaR)   3.280 3.280 3.241 3.241

Financial Liabilities Measured at
Amortised Cost (FLAC)   2.831 2.831 3.904 3.904

   Klassik Radio AG | Konzernabschluss zum 31.12.201740

Zahlungsmittel, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie sonstige Forderungen haben
überwiegend kurze Restlaufzeiten. Daher entsprechen deren Buchwerte zum Abschlussstichtag
näherungsweise dem beizulegenden Zeitwert.

Analog dazu haben Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie sonstige Verbindlichkeiten
regelmäßig kurze Restlaufzeiten, so dass die bilanzierten Werte ebenfalls näherungsweise die
beizulegenden Zeitwerte darstellen.
Das langfristige Darlehen des Vorstands hat eine feste Verzinsung, welche im Wesentlichen dem